
Università degli Studi di Catania 

h .. + vJ-1 in" - K/4 IL DIRIGENTE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 16S del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/201S e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, S4, SS, S6, 73 e 7S del Regolamento per l'amministrazione, 
la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del OS.01.2016, modificato con D.R. n. 3794 del 
02.10.2018; 

Visto il decreto legislativo n. SO del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente dell'Area 
della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 

vista la nota istruttoria del 03.08.2018 prot. n. 106293 con la quale il Vicario del Dirigente dell'Area dei 
Sistemi Informativi, dott. Enrico Commis, rappresenta la necessità di procedere a interventi per il 
potenziamento e l'ammodernamento della sottorete d'accesso senza fili (wireless) presso l'edificio 
denominato "Palazzo delle Scienze" in Catania, sede del Dipartimento di Economia e Impresa; 

vista la nota del 26.09.2018 prot. n. 12S732 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, ing. 
Umberto Grimaldi, aderisce alla suddetta richiesta e propone di procedere per l'affidamento in questione 
preliminarmente tramite una manifestazione di interesse e successivamente tramite RdO sul MEPA aperta 
a tutti gli operatori economici; 

visto l'esito della manifestazione di interesse; 

ritenuto di procedere all'affidamento per gli interventi per il potenziamento e l'ammodernamento della 
sottorete d'accesso senza fili (wireless) presso l'edificio denominato "Palazzo delle Scienze" in Catania, sede 
del Dipartimento di Economia e Impresa attraverso la procedura MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D. 
Lgs. del 18 aprile 2016 n. SO e ss.mm.ii., considerato che non esistono Convenzioni Consip per la tipologia 
dei suddetti servizi; 

Considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con determina dirigenziale prot. n. 1S77S4 
del 16.11.2018 e che con tale determina è stata approvata la spesa e si è dato mandato all'Ufficio centri-
strutture: provveditorato e servizi MEPA (ex-APPAM ora Area della Centrale Unica di Committenza) di 
procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

Considerato che sono stati invitati a produrre offerta, per l'intervento di cui sopra, tutti gli operatori 
economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati alla categoria di bando, stante l'oggetto della RDO, e 
che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 2124633 del 16.11.2018, avente CIG 7623327872, per 
l'importo a base di gara di€ 6S.29S,30 oltre IVA, oltre a € 204,70 oltre IVA per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

Considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 18.12.2018, così come indicato nei 
n dati generali della procedura, sono state presentate le seguenti offerte: 

'j~ , ,Jl:-t· 



Università degli Studi di Catania 

I Denominazione 
concorrente 

1 Teleservice Italia s.r.l. 

Forme di partecipazione 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Data presentazione 
offerta 

12/12/2018 12:43 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", regolarmente vistato dal RUP, sottoscritto 
dai componenti del seggio di gara nominato in data 18.12.2018 prot. n. 175460, inerente alla RdO nr. 
2124633, con il quale si è proceduto all'esame della documentazione amministrativa e tecnica e dell'offerta 
presentata dalle Imprese partecipanti; 

Considerato che dal suddetto riepilogo risulta che il prezzo più basso è stato offerto dall'impresa 
Teleservice Italia s.r.l. con sede a Gravina di Catania (CT), Via Gramsci n. 25, per un importo di€ 57.792,87 
oltre IVA, pari a un ribasso dell'll,49%; 

Riscontrata, da parte del RUP, come da comunicazione prot. n. 2885 dell'll.01.2019, la regolarità dei 
requisiti di carattere generale nei confronti dell'Impresa Teleservice Italia s.r.l., ai sensi dell'art. 36 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

considerato che la spesa complessiva trova copertura finanziaria sul piano triennale 00.PP. 2017 /2019; 

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. E' dichiarata aggiudicataria della gara per l'affidamento per gli interventi per il potenziamento e 
l'ammodernamento della sottorete d'accesso senza fili (wireless) presso l'edificio denominato "Palazzo 
delle Scienze" in Catania, sede del Dipartimento di Economia e Impresa, l'Impresa Teleservice Italia s.r.l. 
con sede in Gravina di Catania (CT), Via Gramsci n. 25, P.lva: 05486470874 per l'importo complessivo di€ 
57.792,87 oltre IVA, CIG 7623327872; 

2. La spesa trova copertura finanziaria sul piano triennale 00.PP. 2017 /2019; 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul 
sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, ~ { - \) '( - l O { j 

Il Dirigente dell'Area della Cen e Unica di Committenza 
(Dott. Cari icarelli} 


	Page 1
	Page 2

